



COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2008

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2008	1er trimestre 2007	EXERCICE 2007(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	33 380	20 132	132 463	66%
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 844	5 071	25 068	35%
BTP	3 691	2 935	13 417	26%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	2 163	2 258	14 809	-4%
TOURISME	4 586	1 660	21 591	176%
TRANSPORT	3 621	2 080	11 970	74%
COMMERCE	5 606	3 006	19 240	86%
SERVICES DIVERS	6 869	3 122	26 368	120%
MONTANT DES APPROBATIONS	25 555	16 239	76 960	57%
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 004	4 358	24 847	38%
BTP	2 078	1 561	5 357	33%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 432	1 649	7 678	169%
TOURISME	3 008	2 101	8 454	43%
TRANSPORT	3 685	1 711	8 816	115%
COMMERCE	2 693	2 125	8 901	27%
SERVICES DIVERS	3 655	2 734	12 907	34%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	217 908	174 651	208 891	25%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	21 065	26 989	20 367	-22%
REVENUS BRUTS DE LEASING	25 562	22 209	102 798	15%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	5 810	4 492	20 388	29%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	2 860	2 359	10 837	21%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	966	900	3 686	7%
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	202 949	156 283	193 818	30%
AGRICULTURES ET PÊCHE	37 890	30 948	36 499	22%
BTP	21 792	19 062	20 709	14%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	25 618	23 917	26 391	7%
TOURISME	27 533	18 407	26 623	50%
TRANSPORT	17 966	11 261	16 393	60%
SERVICES DIVERS	72 150	52 688	67 203	37%
STRUCTURE DES RESSOURCES	176 927	136 342	160 470	30%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	88 200	70 200	73 200	26%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	18 912	22 647	19 256	-16%
AUTRES EMPRUNTS	69 815	43 495	68 014	61%
TRÉSORERIE NETTE	11 369	9 419	2 837	21%
BANQUES & CAISSES	10 869	6 191	2 337	76%
PLACEMENTS COURANTS	500	3 228	500	-85%
CAPITAUX PROPRES	26 130	23 412	25 410	12%

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée au cours de premier trimestre 2008 par un accroissement de 66% des mises en forces par rapport au premier trimestre 2007

(*)LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2007 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 24/01/2008